Ph. Act.

Præsti en- plicis vnu- scul. quic- quid fecerit, gratum.

Senec.

Ubi sup.

Favet de- trabentia.

Pl. 81. 51

Esti per ne- sul prava- lit iniquitas Genebr.

20 Præter vomitum cordis, urget malignos cuspis acuta curiositatis. Apud Plautum idem est. Ita in *Sticho*, Act. 2. scen. 1. v. 55. inquit:

Flaque

*Curiosus nemo est, quin sit malevolus.* Sentiant conscientia interiora petiminas & satagunt scire, an alij cognoscant ulcera, & in cute & foris ex gravibus operationum cilellis. De Abbate inquit SS. Doctor Monachorum, *Regula Sancti*, cap. 34. *Non sit nimis suspiciosus, quia nunquam requiescet.* Suspicio est opinio mali ex levibus signis. Vide D. Thom. 2. 2. q. 60. art. 3. ad 4. Debet esse suspiciosus, sed non nimis: debet esse suspiciosus ex indicij cognitis, ne sit fatuus: ac non nimis, quia debet suspicari experientia, sed non ex odio aut propria malicia: equidem sicut nihil suspicari probabilitate, arguit præfidem fatuum; ita violentè ac præsumptuosè, signat malevolam. Suspicio & est de proprijs & de actibus alienis. Dam de proprijs, propriè de actibus non est; sed suspicionis suspicio: tuncque susurrionibus utitur in secreto; ut nuncient aliorum verba, & per illa cognoscat, an sint patula petimina. De alienis si citra indicia suspicio, semper est præsumptio ex odio: igitur minimè inquireret, quæ occultata sunt; ni ex aversione esset depravatum cor: vitamque explorat hinc inde vigili curiositate, haud quia suspicatur aliquid, sed quia cupit invenire. Alia est suspicio ex malicia propria, quin in suspicatio sit malicia: igitur cum cogitatio sit, qualis unusquisque est; cogitat pravus haud aliter fieri posse, nisi quod ille pravè & faceret & periceret: curiositateque malevolentia, ac malignitate mittit consortes in susurramen, an effectus aptè cadant iuxta propriam suspicionem. Hanc occupationem pessimam deruderunt filij hominum dæmonia, ut occuparentur in ea. Morales audiatur regulas ex Claudiano, quisquis reà lingua abutitur in secreto. Ita ergo succinit, de 4. *Consul. Honor.* à v. 278.

Curiosus est malevolus. S. Bened.

Cur præter susurrionibus?

Quando fas est quando nefas suspicio?

Claudian.

*Neu: dubie suspectus agas: neu falsus amicus.* Rumorismve avidus: qui talia curat, inanes Horrebit strepitus, nullà non anxius bora.

DIDASCALIA II.

Non audit verè, qui ver a non audit.

1 Quisquis quaesierit operosè salutem, debet graviter emulari Samuelem, qui quidem ut vocem audivit, statim evigilavit; imò exprimens animi promptitudinem, respondit ad primam vocem. Audit homo voces quotidie ut convertatur ad cor, & dormit quasi strepitus non sit. Audit, sed furdescit. Quid quòd audiat, modò audit non resurgat? Sese offert insensibiliter statuorum symbolum; aures utique habent, sed non audiunt.

1. Reg. 3. 3. 5.

Peccator audiens furdescit.

Alciat. Emblem. 66. 7. 2. Reg. 7. 22

*En statua statua & ductum de marmore marmor.*

*Audivimus auribus nostris:* dicit David de vocibus ac magnitudine Dei. Audire, & auribus, quorsum? Sunt aures cordis & aures capitis: aures capitis in vocem auditam, aures cordis in vocem obedientiam: & in audiendi ministerium & opus, additur auditus auditus: igitur in auditum perfectum non satis aures, ni in vocem perfectionem inclinentur aures cordis. Canit Crucius, in Psalm. 44.

Alciat. Emblem. 66. 7. 2. Reg. 7. 22

Cruc.

Psal. 44. 11.

*Audi, rem peccatore servo.* Siquidem haud in opus fecundabit verbi femen; si non cor, sed tantum tergit aures. Hinc dicitur: *Audi & inclina aurem.* Volant voces, nec quadrantem auditas quoniam audiuntur sine inclinatione. Vide *Liter.* n. 40. & 41.

2 *Ibid. n. 9. & 26.* diximus, Nilum apud Catadupos tanto strepitu ruere, ut auditus incolarem obstupescat fragore: igitur cum fortioribus sensibilibus corrumpanitur & sensus; ita vehementissimo aquarum præcipitio turbatur auditus, ut nihil nisi strepitum audiant, nihil sine crepita sentiant: imò dum extrà situ pacificò seu silente collocantur, nec audiunt quia sonitum horribilem in auribus fecerunt: ipsique quietem exosi, sine nativo strepitu nequeunt vivere; quoniam quicquid non fuerit fragor, est illis horror. Unde cum verba non intelligant, quia adhuc concitatio tenaciter hæret auri; idem est loqui ad illos, ac non loqui. Idem accidit in mundo, dum sollicitatur peccatorum conversio. *Vana sunt ista, quæ nos movent* (inquit Stoicus, *Epist.* 110) *quæ attonitos habeant. Nemo nostrum quid ve-*

Effectus in Catadupis ex Nili strepitu.

Senec.

*veri esset, excussit. Nemo ausus est, ad id quo perturbatur, accedere; & naturam ac bonum timoris sui nasse. Ad agimus, ut longius revocandi sumus: & cum ignoremus quòd feramur, velociter tamen, illò quò intendimus ire perseveramus.* Duntaxat mundi strepitum audiunt, tumultum inconditum placidissimè sentiunt: cum ad quietis regiones non exeant; quòsi audirent, suis malis exultant, longius avocandi, si revocandi ab errore; quoniam præcipites corruunt, quò non audiant quod non audiunt. Clamat conscientia, ut egrediantur, ut audiant, è Catadupa: verum loquitur ad surdos; quia illos vana quæ movent, ne moveantur ad bona, reddunt attonitos. Clamat punctim in aures interiores, ita ut rauca fiant fauces; ceterum cum tumultus subfonans vanitatum corruerit tympana sensationum; quavis vite æternæ audiant verba in odium criminum, crotalis mundi audientes verborum nec ullum verbum.